Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista
Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - FonelFax: (0**14) 3476-1137
CNPJ 46.787.644/0001-72 e-mail: pmcampospta@terra.com.br

PORTARIA N° 040 /2017.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE PROFESSORES DE
EDUCAÇÃO BÁSICA 11 E 111 , PARA REGER CLASSE POR
PERÍODO SUPERIOR A 15 (QUINZE) DIAS, NO ENSINO
FUNDAMENTAL."

JÚLIO CÉSAR DO CARMO, Prefeito Municipal da Estância Climática de
Campos Novos Paulista, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte
Portaria:-

CONSIDERANDO, a necessidade de contratação de professores para reger
classe por período superior a 15 (quinze) dias; e, o Processo Seletivo n° 02/2015 para
Contratação Temporária de Funções de Professor de Educação Básica I, II e IlI;

CONSIDERANDO, o Ofício n" OS/2017, de 27/01/2017, da Diretora da
EMEF -Prof(a). "VIVIANA LÚCIA DE MORAES FRANCO", comunicando atribuição de
classe e aulas e solicitando a regularização da situação funcional;

RESOLVE:

ARTIGO r) - CONTRATA, em caráter temporário, nos termos do artigo 24,
inciso I da Lei n" 199/2003, os Professores de Educação Básica II e III (Ensino Fundamental),
constantes do Anexo I que fica fazendo parte integrante da presente Portaria, para reger
classes por período superior a 15 (quinze) dias, na U.E - E.M.E.F "Prof'. VIVIANA LÚCIA
DE MORAES FRANCO".

ARTIGO 2°) - O período da presente contratação será de 30 (trinta) de Janeiro à
14 (quatorze) de Agosto do corrente ano.

ARTIGO 3°) - No anexo a que se refere o Artigo 1°, constará o número de
ordem, nome do servidor, número cédula de identidade, sala/classe atribuída e cargo.

ARTIGO 4°) -Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação .
• -ARTIGO 5°) - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista, 30 de
Janeiro de 2017.

Publicado por afixação na forma do artigo 90 da Lei Orgânica Municipal, na da

JÚLIO CÉSAR DO CARMO
Prefeito Municipal

(

(\

í\ '
Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo
Fone: (0**14) 3476-1144 - FonelFax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 e-mail: pmcampospta@terra.com.br

ANEXO I

Portaria n° 040/2017.

N° NOME RGN° SALA/CLASSE CARGO QTDEDE
AULAS

01 Creide da Silva Mendes Alvim 7.773.931-0 Apoio PEB 11 30
02 Célia Regina Rosa 15.972.082 3° Ano C PEB 11 30
03 Gisleide Tristão Franco 40.097.518-X 5° Ano A PEB 11 30
04 Izadora Antonangelo Gasperini 47.164.694-5 4° Ano B PEB 11 30
05 Silvana Seabra Goulart da Silva 22.832.614-X 4° Ano C PEB 11 30
06 Bianca Gonçalves Mendes Dias 47.347.801-8 Apoio PEB 11 30
07 Valéria Ribeiro da Silva 14.012.918 5° Ano B PEB 11 30
08 Maria Lina Rocha da Silva 40.097.273-3 Inglês PEB III 20

Legenda das siglas usadas neste anexo.
PEB 11- Professor de Educação Básica 11( Educação Fundamental)
PEB III - Professor de Educação Básica III / ARTE (Educação Fundamental/ARTE)

Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista, 30 de
Janeiro de 2017.

JÚLIO CÉSAR DO CARMO
Prefeito Municipal

Publicado por afixação na forma do artigo 90 da Lei Orgânica Municipal, na data supra.

-